



RAKVERE VALLA Sõnumid

Sinu hääl loeb!
Mine kindlasti valima!
Loe lk 3

VIII aastakäik RAKVERE VALLA AJALEHT Oktoober 2025 • Nr 10 (94)

Maal elamise päev

20. septembril, Maal elamise päeval, avasid end kümned Eesti vallad, et näidata, kuidas maal päriselt elatakse. Päeva eesmärk oli tutvustada maaelu võimalusi, elukohti, haridust, ettevõtlust ja kogukondi ning julgustada peresid ja noori kaaluma maaelu kui elujõulist ja atraktiivset valikut.

Tänavu viisid omavalitsuste esindajad üle riigi kokku 70 perekonnale kingituseks soolaleiva.

Leivakupsetamine on Maal elamise päeva raames teist aastat toimuv traditsiooniline sündmus, kus valdade juhid ja osalevad organisatsioonid teevad ise maale kolinud peredele leivapätsid. „Kui varasemalt pidime tikutulega taga otsima maale kolinud peresid, siis sel korral tulid nad ise meie juurde. Näeme, kuidas aasta-aastalt kasvab maal elavates inimestes uhkustunne oma kogukonna ja kodupaiga üle,” lisab peakorraldaja Krista Pegolainen-Saar. Tänavu küpsetati leivad Sõmerul.

Regionaal- ja põllumajandusminister Hendrik Johannes Terras rõhutas, et maaelu ei ole üksnes tradit-



Leivategu.

FOTO: AIN LIIVA

sioon, vaid midagi enam. „Maaelu on Eesti kestvuse ja kogukonna tugevuse alustala. Maal elamise päeval kinnitame, et iga talunik, õpetaja, ettevõtja ja noor pere saab siin, oma kodukohas, elada täisväärtuslikku ja turvalist elu. Maaelu ei ole minevik, vaid tuleviku valik. Regionaalpoliitika keskses on inimesed: töö, haridus ja liikumisvõimalused peavad tagama, et maal elamine oleks elujõuline ja noortele atraktiivne.”

Maaelu Edendamise Sihtasutuse (MES) juhatuse liige Meelis Annus lisab, et perede jaoks on maaelu üha olulisem alternatiiv linnastumi-

sele. „Jätkuv linnastumise trend ei pea olema paratamatus. Meil on võimalik luua soodsat keskkonda ja tutvustada piirkondi, kus ka maal on peredel hea elada ja töötada.”

Sotsiaalministeeriumi hiljutine uuring näitas, et maapiirkonna pered on keskmiselt lasterikkamad kui pealinnas ning neile on oluline eluaseme kättesaadavus. „MES on siin toeks eluaseme kaaslaenu meetmega, millega oleme aidanud juba rohkem kui 340 perel kodu osta, ehitada või renoveerida. Huvi meetme vastu on jätkuvalt suur ning Maal elamise päev annab hea

võimaluse tutvuda eluoluga valdades ja leida endale sobiv elupaik.”

Sel aastal toimus Maal elamise päeva avasündmus Peipsiääre vallas, mis pälvis 2025. aastal Läänemere Kultuuripärlit tiitli. Maal elamise päev toimus juba seitsmendat korda. Sündmust korraldavad Maaelu Edendamise Sihtasutus, Eesti Külaliikumine Kodukant, Eesti Leader Liit, Maaeluvõrgustik, Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Eestimaa Talupidajate Keskliit, OÜ Navicup, Rakvere vald ning kohalikud omavalitsused.



Niiduvälja kodukohvik.

FOTO: SIIRI SAARMETS



Seiklus algab.

FOTO: SIIRI SAARMETS



Seiklusorienteerumine.

FOTO: MARCO AITMAN



Seiklusorienteerumise punkt.

FOTO: MARCO AITMAN

SIIRI SAARMETS
kultuurinõunik

südamed, lahked sõnad ja rõõmsad teod muutsid selle päeva eriliseks ja meeldejäävaks.

Täname kõiki, kes külalisi vastu võtsid, oma koduüksed avasid ja kogemusi jagasid ning andsid võimaluse päriselt tunda maaelu ilu, võlu ja külalislahkust. Samuti suur tänu vabatahtlikele, kelle abita ei oleks see päev saanud nii hästi õnnestuda.

Koos lõime hetki, mis soojendavad südant ja annavad kindlust, et Rakvere valla maaelu on elujõuline, hubane ja täis võimalusi.

Aitäh teile iga väikese ja suure panuse eest – just tänu sellele jääb Maal elamise päev kõigile meelde kui rõõmus koosolemise ja koos tegemise pidu!

Rakvere vald võttis Maal elamise päevast osa juba seitsmendat korda ning tervitas valda elama tulnud peresid küpsetatud leivaga. Tunneme rõõmu, et meie valla on oma kodupaigaks valinud nii rõõmsameelsed ja avatud pered. Soovime, et tunneksite end siin hoiuna. Loodame, et peredel on siin hea kasvada, õppida ja üheskoos saame unistusi täide viia.

Päevale lisas vürtsi seiklusorienteerumine ja avatud omanäolised kohvikud.

Aitäh teile, head maal elamise päeva korraldajad ja osalejad! Teie avatud



Tere tulemast Rakvere valda!



Boksipeatus Päides.

FOTO: SIIRI SAARMETS



Näpi kohviku vahvad perenaised.

FOTO: LIUDMILLA REINSALU



Viit Maal elamise päevale Päides.

FOTO: SIIRI SAARMETS



Lasila mõisatuurid.

FOTO: KÄRT KANGUR



Kaasava eelarve abil valmis Uhtnas jõeäärne puhkeala

20. septembri „Maal elamise päeval“ avati Uhtnas Kunda jõe ääres Rakvere valla kaasava eelarve raames valminud rannaala. Rannaala maksumus oli natuke üle 20 000 euro, millest suurema osa maksid sild, terrass ja riietuskabiin.

Kinnitust sellele, et taoline puhkeala on kohaliku kogukonna jaoks oluline, andis projektile antud hääle arv ja avamisele kohaletulnud inimesed.

Sissejuhatavas tänukõnes edastas MTÜ Uus Uhtna juhtfiguur ning kogu ettevõtmise algataja, eestvedaja ja tagant-tõukaja Margit Lichtfeldt kiidusõnad kõikidele toetajatele ja abistajatele.

Aitäh teile,

- Madis Akel – vallapoolne koordinaator ja projektee-rija.

- Aiastiil OÜ ja Tarvo Plotnik – idee kaasautor, maa-ala planeerimine ja haljastustööd, grillmaja põhja ettevalmistustööd.

- Paadisillad.EE – Marek Vikat, väga tore koostööpartner, kaasamõtteleja. Ehitasid silla, terrassi ja riietuskabiini.

- Aarain Furniture OÜ – grillmaja ehitus ja paigaldus.

- Veljo Kallip - kuldseid käed, alati mõtleb kaasa ja enne kui jõuad reageerida, on töö tal juba tehtud.

- Kunda Päästekomando – käisid jõepõhja kontrollimas ja puhastamas suurematest kividest ja prügist, mis on aastate jooksul jõkke visatud.

- Teknos OÜ Margus Ritson – sponsoreeris grillmaja värvi.

Siinkohal veel ka täiendav Uus Uhtna pöördumine:

Ehitustööd on küll lõppenud, aga et see koht hubasemaks muuta on veel palju tööd teha. Selleks ootamegi kogukonda appi. Lähiajal tahame istutada servadesse põõsaid. Järgmisel hooajal on plaanis terrassi ümbrust kividega piirata jne.

Kogukonnalt ootame seda, et grillmaja ja teisi ehitisi hoitakse nagu isiklikku vara. See tähendab, et pärast kasutamist on ala koristatud, et järgmised sõpruskonnad saaks nautida puhast ja kena olemist.

Aitäh Kunda päästekomandole, kes pööras tähelepanu veeohutusele ja Rakvere vallavalitsusele, kes tõi kingitusena kaasa päästerõnga.

Margit Lichtfeldti mõtteid täiendas **SIRJE REBANE**



Vallavanem ja Margit Lichtfeldt tänavad Uhtna ranna-ala ehitajaid. FOTO: SIIRI SAARMETS



Kunda päästekomando tutvustab oma tehnikat. FOTO: SIIRI SAARMETS



Uhtna grillkoda. FOTO: MARGIT LICHTFELDT

Ideest tegudeni

SIRJE REBANE

kaaskirjutaja

Ideest rajada Eesti iseisvuse eest võitleja, viimaseks metsavennaks hüütud aatemehe Ruuben Lamburi mälestuseks pink, on jõudnud tegudeni. Ei valmi mitte lihtsalt pink. Koos pingiga valmib Ruuben Lamburist skulptuur ning selle tööga on praegu ametis skulptor Aivar Simson. Kuju arhitekt on Kristina Ruder. Ruuben Lamburi tütar Meret Oja on olnud skulptuuri valmimisprotsessi ligi ning aidanud näpunäidetega,



Skulptori selgitused.

FOTO: SIRJE REBANE

et kuju võimalikult isa sarnane saaks. Skulptuur soovitakse avada Ruuben Lamburi 100. sünniaastapäeval, 13. novembril Sõmeru keskusehoone ees, kus loodust, inimesi, kodukanti ja vabadust kõrgelt hindav mees istuda armastas.

Kui leidub inimesi, kes pole veel kuju valmimise heaks annetust teinud, aga sooviks seda teha, siis saab vajalikud andmed Rakvere vallavalitsuse kodulehelt.

Selline info pärineb ajakirjanik Marju Lina kirjutisest 4. septembri Virumaa Teatajas, aga et teatavasti on oma silm kuningas,



käis seltskond Rakvere vallavalitsuse töötajaid ja volikogu esindajaid ühel õhtupoolikul skulptuuri valmimist kunstniku ateljees uudistamas.

Lisaks ülevaatele kuju hetkeolukorrast ja kavatavatest töödest, saime võimaluse jalutada skulptori koduõuel, tutvuda erinevate taie „elulooga“

ning kuulata huvitavaid fakte ühe või teise kunstiteose sünniloost. Otse loomulikult saime teada, et kunstnikunimed Seaküla Simson, Simson Seakül last ja Simson von Seakyl on tuletatud kohanimest, kus asus vanaisalt päritud talu ning imetleda uhket mütsinäitust.

Ohuolukorras loeb iga sekund: varju seal, kus oled!

OSKAR LEPIK

Päästeamet

Sõda Ukrainas, droonid Euroopas ja muutunud julgeolekuolukord on pannud ühiskonda rohkem mõtlema oma turvalisusele ning tõstatanud küsimuse: kui valmis me kriisideks oleme? Eesti on turvaline ja kaitstud riik. Ent kindlustunnet kasvatab ka teadmine, et kui olukord seda nõuab, siis oskame õigesti tegutseda.

Sel aastal on päästametil oktoobris, elanikkonnakaitse kuul fookuses varjumine ja ohuteavitus. Pealtnäha tundub see enesestmõistetava teemana, ent Eesti inimesed ei kipu ohuolukorras sugugi ühtmoodi käituma. Kui aega on vähe ning ohus on elu või tervis (nt suurõnnetus ohtlike kemikaalidega, plahvatus, sõjaline rünnak või muu ootamatu olukord), võib viivitamine aga maksta elu.

Hiljuti viidi Eesti inimeste seas läbi uuring, milles küsiti inimeste käitumise kohta ohusireeni kuuldes. Vaid 34% küsitletuist vastas, et nad varjuks kohe lähimasse siseruumi

ja otsiks seejärel lisainfot – just nii, nagu kriisiolukorras tegutseda peab!

Ülejäänud võivad aga end pahaaimamatult ohtu seada: osa otsiks esmalt infot, osa lahuks asukoha hoonest, et minna avalikku varjumiskohta ja osa ei teeks üldse midagi.

Iga sekund loeb!

Kampaaniaga „Varjumiseks on 3 minutit – kuhu jõuad sina?“ pannakse inimestele südamele, et varjumine peab toimuma kiiresti. Reaalses ohuolukorras võib aega varjumiseks olla isegi vähem. Kampaanias kasutusel olev ajaline mõõde aitab paremini mõista, et ohu korral ei ole aega otsida ideaalset lahendust, vaid tegutseda tuleb kohe.

Ohuolukorras loeb iga sekund.

Varjumine pole keeruline, kuid see peab toimuma väga kiiresti. Kui kuuled sireene või oled saanud riigilt läbi EE-ALARMi korralduse varjuda, ära ignoreeri ohtu ning varju kohe! Püsi turvalises kohas kuni tuleb teadaanne ohu möödumisest.

Iga varje loeb!

Ohu korral ära kuluta aega spetsiaalse varjumiskoha otsimisele. Parim

varjumiskoht on tegelikult seal, kus sa parasjagu oled. Kui oled hoones, jää sinna. Avalik varjumiskoht võib jääda sinu asukohast liiga kaugale. Tegelikult ongi avalik varjumiskoht mõeldud sõjaolukorras neile, kes viibivad ohu hetkel linnatänaval. Kui oled kodus, tööl või poes, siis tuleb varjuda samas hoones. Leia ruum, mis on madalal korrusel, tugevate seintega ja ilma akendeta. Jäta meelde – sinu ja õue vahel peab olema vähemalt kaks seina.

Nii kaitsed end lööklaine purustuste, suitsu, lenduvate esemete ja kildude eest. See on lihtne ja hea viis end kaitsta.

Kui oled õues ja ühtegi siseruumi läheduses pole, siis plahvatusohu korral ära jää lageda taeva alla seisma. Parim viis end sel hetkel kaitsta on heita pikali maalohku või kraavi

ning katta pea kätega. Kõige ohtlikum on jääda püsti ja nähtavaks. Varjumine tähendab, et sa vähendad oma haavatavust – iga takistus sinu ja ohu vahel võib päästa sind rasketest vigastustest.

Me ei pane suitsuandurit lakke, sest ootame tulekahju. Me teeme seda, et olla valmis end õigel ajal päästma. Samamoodi peame mõtlema ka varjumisele. Kui teame, kuidas ohuolukorras tegutseda, siis suudame paremini kaitsta ka ennast ja oma lähedasi.

Teadmised ja oskused on osa meie kindlustundest.

Täpsemaid juhiseid, kuidas varjuda ning selleks valmistuda, vaata veebilehelt

www.olevalmis.ee



Rakvere Valla Sõnumid

RAKVERE VALLAVALITSUS
Kooli 2, SÕMERU Lääne-Virumaa
Tel 5300 7650
vallavalitsus@rakverevald.ee
Toimetaja: Annika Aasa
tel 5665 8704

Kaaskirjutaja: Sirje Rebane
tel 517 5262
Materjale saab saata iga kuu
20. kuupäevaks
rakverevallasonumid@gmail.com
leht internetis:
www.rakverevald.ee

Kõik ajalehes Rakvere Valla Sõnumid avaldatud artiklid, fotod jm materjal, on autoriõiguste seadusega kaitstud. Nende avaldamine ilma toimetuse nõusolekuta on keelatud. Artikleid tsiteerides või refereerides tuleb alati säilitada viide algallikale ja autorile.

Sinu hää! loeb – mine kindlasti valima

ARNE KOITMÄE
Riigi valimisteenistuse juht

19. oktoobril valivad inimesed üle Eesti oma esindajad linna- ja vallavolikogudesse, kes otsustavad järgmisel neljal aastal kohaliku elu küsimusi. Valimised toimuvad sel korral 78 vallas ja linnas ning üle riigi valitakse kokku 1684 volikogu liiget. Suuri muudatusi valija jaoks valimiste korralduses seekord ei ole – valimisperiood on ikka seitse päeva, kestes 13.–19. oktoobri, hääletada saab nii jaoskonnas kui ka elektrooniliselt. Küll on neil valimistel muutunud valijaskond – kui seni said kohalikel valimistel hääle anda ka kolmandate riikide kodanikud, siis Riigikogu otsusel saavad neil valimistel Eesti kodanike ja siin püsivalt elavate teiste Euroopa Liidu liikmesriikide kodanike kõrval osaleda veel ainult kodakondsuseta isikud. See-eest saavad juba kolmandat korda sammud valimiskasti äärde seada ka 16 ja 17 aastased noored. Õpiealisi noori vanuses 16–23 eluaastat on sel korral kokku üle 110 000. See on märkimisväärselt suur hulk eestimaalasi, kelle osalus on oluline, et kujunevad volikogud peegeldaksid ka noorte huvisid. Et vaba aja veet-

mise võimalused oleksid avaramad, et hoitud oleksid haljasalad, et koolides oleks õpilastele nõustamisvõimalus, et linna- või vallavõimud oleksid avatud uutele mõtetele ja algatustele. Kohalikel valimistel saab valida erakondade ja valimisliitude kandidaatide ning üksikkandidaatide vahel. Iga valija valib just oma linna või valla volikogu esin-dajat, kes hakkab otsustama just kohaliku elu küsimuste üle.

Hääletada saab sobivaimas jaoskonnas

Valimisjaoskondi on tänavu 356. Tänu 2021. aastast kasutusel olevale elektroonilisele valijate nimekirjale saab valimisnädala esmaspäevast neljapäevani hääletada ükskõik millises hääletamisruumis üle Eesti. Alates reedest saab hääletada kõigis valija elukohajärgse valimisringkonna hääletamisruumides. Eelnevalt tasub siiski üle kontrollida, kas kehtiv isikut tõendav dokument on kaasas, uue eesti.ee rakendusega neil valimistel enda isikut veel tõendada ei saa. Hiljemalt 9. oktoobril saab iga valija kas e-posti või posti teel ka teabelehe hääletamisruumi-de ja hääletamisaja teabega. Kel on aga näiteks haiguse tõttu keeruline valimis-jaoskonda kohale minna ja e-hääletada kas ei taha või

ei oska, saab endale valimiskasti koju tellida. Taotlus selleks tuleb esitada telefoni teel kohalikule omavalitsusele reedel, 17. oktoobril või laupäeval, 18. oktoobril vahemikus kella 12–20 või valimispäeval, 19. oktoobril kell 9–14. Täpsema info leiab samuti valimiste teabelehel.

Valimisnädalal välismaal viibides saab oma häält anda ainult elektrooniliselt, sest kohalikel valimistel välisesindustes ega kirja teel hääletamist ei toimu.

Uuendusena on kasutusel ka Smart-ID

Eelhääletamine ja elektrooniline hääletamine kestab 13.–18. oktoobri. Eelhääletada saab kuue päeva jooksul igas vallas ja linnas vähemalt ühes valimisjaoskonnas kella 12–20. Elektrooniline hääletamine kestab esmaspäevast kuni laupäeva õhtu kella 20–ni. E-hääle andmiseks on vaja endiselt arvutit, nutiseadmega e-häält anda ei saa. Küll saab käesolevast aastast enda tutvastamiseks ja hääle kinnitamiseks lisaks ID-kaardile ja mobiil-ID-le kasutada ka Smart-ID rakendust. Enne hääletama asumist tasuks kindlasti kontrollida kas nende sertifikaadid on kehtivad ja uuendada arvuti operatsioonisüsteemi ja viirusetõrjet. Valijarakendus, millega e-hääletada,

on kättesaadav veebilehelt valimised.ee, kust see tuleb oma arvutisse laadida. Rakendus on kättesaadav ainult valimised.ee lehelt, kuskilt mujalt seda kindlasti alla laadida ei tohiks.

E-hääletamise süsteemi aluseks olev lähtekood on avalik. See tähendab, et kõik asjast huvitatud eksperdid saavad süsteemi tugevust isiklikult testida. Igal valimistel toimub enne e-hääletamise algust ka proovihääletus, mille raames veendutakse audiitorite ja vaatlejate osalusel, kas e-hääletamise süsteem toimib korrektselt. E-hääletamise tulemus ja võtmetegevused on matemaatiliselt kontrollitavad ning neid andmeid kontrollib iga kord sõltumatu audiitor.

E-hääle kohalejõudmises saab oma silmaga veenduda

Ka igal IT-kaugemal kodanikul on võimalus laadida oma nutitelefoni kontrollrakendus, mille abil saab kuni 15 minuti jooksul pärast e-hääle andmist oma silmaga veenduda, kas antud hää! jõudis elektroonilisse valimiskasti kohale. Valimiste korraldajana kutsub valimisteenistus üles e-hääle kontrollivõimalust igal juhul kasutama! Selleks tuleb kas Google Play või App Store'i rakenduste poest „EH kontrollraken-

dus“ alla laadida või kui see on juba varasematest valimistest seadmes olemas, siis uuendada. Rakendusega tuleb skaneerida QR-kood, mis e-hääletamise järel arvuti ekraanile kuvati. Hääle kontrollimine aitab kindlaks teha, et valija arvuti käitub õigesti ja sinna ei ole paigaldatud e-hääletamist häirivat pahavara.

Valija, kes leiab, et ta ei saanud vabalt või salaja hääletada, võib uuesti hääletada. Hääletades uuesti elektrooniliselt, eelmine e-hää! tühistatakse ja kehtima jääb viimasena antud e-hää!. Valimisnädalal, sh valimispäeval, on võimalik oma e-hää! tühistada ka jaoskonnas hääletades. Võimalus e-häält jaoskonnas hääletades ka valimispäeval tühistada on ka põhjuseks, miks e-hääletamise tulemused selguvad valimispäeva hilisõhtul ehk samal ajal kui jaoskondades hääletamise tulemusedki. Lihtsalt info ka neist, kes hääletasid jaoskonnas viimasel minutil, peab jõudma valimisteenistusesse, et jaoskonnas valijate e-hääled saaksid enne e-hää!te kokku lugemist tühistatud. Selliselt on tagatud, et igalt valijalt läheb arvesse ainult üks hää!.
Hääletada peab saama vabalt

Valimiste korraldajate soovime ennetada ja

varakult märgata, kui levib valeinfo või muu valimiste läbiviimist takistav teave. Kutsume siinkohal ka kõiki inimesi üles olema valvsad erinevat sorti info levitajate suhtes ja ise sotsiaalmeedias postitusi tehes veenduma, kas jagatav info on tõene. Silmatud valeinfost on võimalik sotsiaalmeedias kesk-kondadele teada anda ning murettekitavatest kuulujutudest tasuks informeerida politseid. Ka hakkab vahetult enne valimisi kehtima Euroopa Liidu määrus, mis kohustab poliitreklaami märgistama, et valija teaks, kes ja kelle raha eest talle infot esitab.

Panen siinkohal ka kõigile valijatele südamele, et oma ID-kaardi ja PIN-koodide andmine teiste inimeste kätte ei ole lubatud ja kõik telefonikõned, milles teilt isikuandmeid küsitakse ja PIN-koode sisestada palutakse, tuleks koheselt katkestada ja neist politseile teada anda. Kindlasti tuleb politseid informeerida ka kõikidest hää!te ostmise katsetest. Igal valijal on õigus hääletada ilma surveta ja takistusteta, oma vaba tahte kohaselt.

Valimised on aeg, millal saab oma hääle kuuldavaks teha. Sinu hää! loeb. Kui sa hääletad, siis sa otsustad.

Rakvere valla kandidaatide nimekirja

Valimisliit Üheskoos

- 101 MAIDO NÕLVAK
- 102 RIHO ISKÜL
- 103 JANEK SEIDELBERG
- 104 MARGIT LICHTFELDT
- 105 ANDO HOLM
- 106 SIRJE REBANE
- 107 RAIDO TAMMIK
- 108 TARVO PLOTNIK
- 109 KÜLLI HALLIK-VILU
- 110 ALLAR NEEME
- 111 KERLI RANDALAINEN
- 112 REIMO MOOR
- 113 MOONIKA KÕRRE
- 114 ARLIS KRIKK
- 115 HANNALIISA REBANE
- 116 KRISTOFER-RUDOLF KÕRRE
- 117 TEA PARTS
- 118 MAIT SANDER NÕLVAK
- 119 ANDRES PÕLDVER
- 120 RAIT ROSAR
- 121 KERSTI SUUN-DEKET
- 122 DANIEL KUUSEMÄE
- 123 TOIVO MURAKAS
- 124 OXANA NIKITINA
- 125 MOONIKA MÄND
- 126 MIHKEL ARUOJA
- 127 TAVOR TÕEVÄLJA
- 128 MAIA KÄRDLA

Eesti Keskerakond

- 129 ELERYN RÄMMELD
- 130 IVO LEHTROOS
- 131 RIINA TREIER
- 132 MAARIKA TREIER

ISAMAA Erakond

- 133 LIIS LILLE
- 134 PEETER KALDA
- 135 MIRELL SALL
- 136 RAGNAR VIIKOJA
- 137 MARKO TIINAS
- 138 EIDO RAZDOVALOV
- 139 RAIN VEISSBACH
- 140 VEIKO VILU
- 141 JAANUS PALM
- 142 RAIMO SEMJONOV
- 143 ERIK LEMBERG
- 144 VLADISLAV GORODILOV

EKRE - Eesti Konservatiivne Rahvaerakond

- 145 IVAR DREIFELDT
- 146 MARKO VAHESALU
- 147 JAANUS ANTON
- 148 INGA PLEES
- 149 ERKI JÄRVE
- 150 JANIKA ANTON
- 151 REIN SAARNA
- 152 HELLE LEMBERG
- 153 ARNO PIKHOF
- 154 RAILI MÄLL
- 155 JÜRI LAINEVOOG

Valimisliit Virulased

- 156 RANDO PAJULA
- 157 HANDRI ISMAEL

Plaan B valimisliit

- 158 MARIKA TALJ

HÄÄLETADA SAAB KOLMES VALIMISJAOSKONNAS:

Jaoskond nr 1 - Sõmeru keskusehoone (Kooli 2 Sõmeru), tel 5888 7178
Saavad hääletada nii Rakvere valla kui teiste omavalitsuste elanikud
Avatud 13.–18.oktoobril 12.00 kuni 20.00 ja 19.oktoobril 9.00–20.00

Jaoskond nr 2 - Uhtna raamatukogu (Nooruse 11 Uhtna), tel 5888 7179
Saavad hääletada vaid Rakvere valla elanikud
Avatud 17.–18.oktoobril 12.00 kuni 20.00 ja 19.oktoobril 9.00–20.00

Jaoskond nr 3 - Lepna haruraamatukogu (Lasteia 4 Lepna), tel 5888 7180
Saavad hääletada vaid Rakvere valla elanikud
Avatud 17.–18. oktoobril 12.00 kuni 20.00 ja 19. oktoobril 9.00–20.00

Kodus hääletamine

Kui valija tervises seisundi või mõne muu mõjuva põhjuse tõttu ei saa hääletada valimis-jaoskonnas hääletamisruumis, võib ta taotleda hääletamist kodus. Kodus hääletada saab vaid juhul, kui selleks on eelnevalt esitatud taotlus. Taotluse saab esitada kirjalikult või telefoni teel kuni valimispäeva kella 14.00-ni.

Asukohas hääletamine

Kui teie juures viibib isik, kes ei viibi oma elukohajärgses valimisringkonnas ja ei saa oma tervises seisundi või muu mõjuva põhjuse tõttu hääletada valimisjaoskonnas asuvas hääletamisruumis, võib ta taotleda hääletamist asukohas. Hääletamist viiakse läbi asukohas esmaspäevast neljapäevani, ning soovi selleks saab avaldada kuni neljapäeval 14.00-ni.

Kodus ja asukohas hääletamise avaldusi võtab vastu Rakvere Vallavalitsus, samuti Sõmeru Keskusehoones asuv valimisjaoskond lahtioleku ajal telefonil 5888 7178.

Rakvere valla valimiskomisjon tel 5307 7167, 5300 7650

KOHALIKU OMAVALITSUSE VOLIKOGU VALIMISED						
13.10	14.10	15.10	16.10	17.10	18.10	19.10.2025
EELHÄÄLETAMINE						VALIMISPÄEV
Sõmeru Keskusehoone jaoskonnas hääletamine 12:00-20:00				Kõikides jaoskondades hääletamine 12:00-20:00		Kõikides jaoskondades hääletamine 9:00-20:00
Elektrooniline hääletamine						
E 9:00 ...			... L 20:00			
Asukohas hääletamine 9:00-20:00				Kodus hääletamine 9:00-20:00		



Kodupaigast kaugemale või kodupaigaga koos?

SIRJE REBANE

kaaskirjutaja

Kodukamber OÜ on ehitustettevõtte, mille eesmärk on pakkuda kliendikeskseid ja võtmed-kätte lahendusi, mis ühendavad kaasaegset ehituskunsti, täpset planeerimist ja usaldusväärset teostust. Oleme meeskond, keda ühendab kirg ehituse, kvaliteedi ja läbimõeldud arhitektuuri vastu. Meie lugu sai alguse soovist muuta ehitusprotsess klientidele lihtsamaks, sujuvamaks ja läbipaistvamaks.

Sellisel tutvustab enast ettevõtte koduleht. Sissejuhatuses olgu öeldud sedagi, et Kodukamber OÜ on registreeritud Rakvere valda, Muru külla, kus asub Kodukambri juhi Maarek Pärnametsa kodu ning kes ise on oma seotust koduvalaga kommenteerinud järgmiselt: „Olen oma lapsepõlves elanud Lasilas ja soovin sinna kogukonda panustada. Üks võimalus on teha seda oma ettevõtte abil“.

Seega saame tuttavaks – Kodukamber OÜ

Osaühingu juhatuse kuuluvad isa ja poeg Maarek ja Margus Pärnamets. Nii, et tegelikkuses on tegu justkui perefirmaga. Tegelik meeskond koosneb juhatuse liikmetest, projektijuhtidest, objektijuhtidest, eelarvestajast, büroojuhist, müügi-juhist, ehitusmeeskonnast. Meie tegevus hõlmab kogu ehitusprotsessi – ideest valmis koduni – nii Eestis kui ka väljaspool, Skandinaavias ja Islandil.

Aastate jooksul oleme arendanud süsteemi, kus iga



Eramu Rakveres.



Saue Perepesa elamurajoon.

projekt saab meie täieliku tähelepanu – olgu tegemist eramaja, ridaelamu või kortermaja rajamisega. Meie meeskond ei piirdu vaid ehitusega, vaid tegeleme ka arenduste, renoveerimise ja projektijuhtimisega, pakudes professionaalset tuge igas etapis.

Kodukambri pakutavad teenused:

Eramaja ehitus – ehitame sulle kodu, pakudes võtmed-kätte lahendust. Kõik ehituse etapid teostab meie ettevõtte, alustades ehitusloa taotlusest kuni maja lõpuni ehitamiseni. Ideest teostuseni – võid tulla meie juurde konsultatsioonile ka ainult ideega, me aitame

rajada sulle kodu alustades projekteerimisest. Kanname hoolt kogu dokumentatsiooni eest kuni kasutusloa saamiseni.

Kortermaja renoveerimine – pakume kortermajadele terviklikke renoveerimisteenuseid, mis aitavad muuta hooned kaasaegsemaks, energiatõhusamaks ja elanikele mugavamaks. Meie eesmärk on anda teie kortermajale uus hingamine, mis kestab aastaid.

Kinnisvara arendus – Kodukamber loob arendusi, mis on samaaegselt mugavad, esteetilised ja funktsionaalsed – olgu need linnasüdamikes või roheluse keskel. Meie eesmärk on arendada kodusid ja hooneid, mis on



läbimõeldud nii praeguste kui ka tulevaste elanike vajadusi silmas pidades. Me ei arenda lihtsalt kinnisvara – me loome kohti, kus on hea olla.

Peatöövõtt – teenus on loodud selleks, et muuta kogu ehitusprotsess sinu jaoks võimalikult selgeks, sujuvaks ja muretuks. Koordineerime kõiki etappe professionaalselt ja teeme koostööd usaldusväärsete alltöövõtjatega, et tagada kvaliteet, täpsus ja tähtaegade kinnipidamine. Meie peatöövõtt sobib nii väiksematele kui ka suuremahulistele projektidele – olgu tegemist eramaja, korterelamu, kaubanduspinna või tööstushoonetega, mis tähendab

sed, et saate kogu teenuse ühest kohast, läbipaistva juhtimise ja tugeva tehnilise toega. Meie eesmärk on, et teie projekt kulgeks lüpsalt ja ootuspäraselt.

Üldehitus- ja alltöövõtuteenused – katavad kogu ehitusprotsessi alates vundamendi rajamisest kuni viimistlustöödeni. Tugeva kogemusega meeskond ja kvaliteetsete materjalide kasutamine tagavad, et iga projekt vastab kõrgeimatele standarditele.

Projektijuhtimise teenus on loodud selleks, et ehitusprojekt kulgeks sujuvalt, tõhusalt ja ilma liigsete muredeta. Eesmärk on tagada, et projekt valmib õigeaegselt, jääb eelarvesse ning vastab kõrgeimatele kvaliteedistandarditele. Toetame teid kogu protsessi vältel, pakudes selget suhtlust, tugevat juhtimist ja paindlikke lahendusi igas olukorras.

Usume, et kodu on inimese elu keskpunkt – seepärast loome ruume, mis on kvaliteetsed, turvalised ja kaua kestvad. Meie klientide rahulolu ja tagasiside on see, mis meid edasi viib ning annab jõudu iga järgmise projekti realiseerimiseks. Kodukambri edu ei seisne ainult valminud hoonetes, vaid ka usalduses, mille oleme suutnud aastatega üles ehitada. Täna oleme kogenud ehituspartner, kelle juurde tullakse sooviga muuta unistused reaalsuseks.

Mõned näited kus ja kellele olete oma teenust pakunud, mida ja kuhu ehitanud.

Oleme renoveerinud Vana-Kalamajas Tallinnas kortermaju, ehitanud Tallinna ja Haapsalu piirkonnas eramaju lahendusega „vundamendist võtmeteni“,

ehitanud tööstushooneid ning osalesime Undla mõisa renoveerimistööl. Ehitasime Päästeameti tellimisel Tallinnasse Lasnamäele esimese varjumiskoha. Peatöövõtjana alustasime septembris 2024 uusarenduse Saue Perepesa Elurajooni 15 eramaja väljaehitamise, objekt valmis 2025. aasta juulis.

Soomes ja Rootsis oleme teinud metallkonstruktsioonide ja sandwichi paneelide paigaldust. Islandil tegeleme juba kolmandat aastat metallkonstruktsioonide montaažiga ja betoonitöödega ning lööme kaasa Reykjaviki uue haiglakompleksi ehitusel.

Kas ja kuidas on mõjutanud teie turgu?

Paljud tellijad on majandusliku ebakindluse tõttu oma projektid seisma pannud ning lükanud tulevikku. Oodatakse stabiilsemat aega.

Mis teeb selle töö eriliseks?

Töös on palju erinevaid väljakutseid: uus maja või renoveerimine või muinsuskaitsealune. Iga objekt nõuab erinevat lähenemist ja see on põnev.

Pidevalt tuleb luua uusi suhteid erinevate inimeste ja asutustega: koostööpartnerid, tellijad, riigiametnikud, müügiinimesed, töötajad jne.

„Rakvere valda ei ole me veel ehitanud, plaanid küll on, aga neist on veel vara rääkida“, sõnab Maarek, kes selle kirjatüki koos minuga valmis aitas kirjutada. Seega – kodupaigast kaugemal on käidud, ehk tulevikus ka kodupaigaga koos.

Kuivenduskraavid ja kopratamid

SANDRA SCHMIDT
keskkonnaspetsialist

Koprad on tõsised meistritehased, kes oma meisterliku oskusega võisid õpetada ka inimestele tammide ehitamist. Kobras ehitab tammi selleks, et tõsta veetaset oma elupaigas, kuna vesi kaitseb nende urgu huntide, karude ja ilveste eest. Paraku tekitab kobras kuivenduskraavi elama asudes suurt majanduslikku kahju.

Kopratamid tekitavad paisutust maaparandussüsteemi eesvooludes ja kuivenduskraavides. Drenaažisüsteemide kollektorisuudmed on uputatud ning seetõttu ei ole vegetatsiooniperioodil taga-



tud liigvee ärajuhtimine põldudel – saak hävineb. Samuti on kopratamid tekitanud kõrged veeseisud metsakuivendussüsteemides, mõjudes negatiivselt metsa kasvule ja majandamisele. Seega võib ühe kinnistu omaniku hooldamata kuivenduskraav põhjustada varalist kahju naaberkinnistu omanikule.

Kopra (*Castor fiber*) kaitse ja ohjamise tegevuskava kohaselt on maaparandussüsteemidesse rajatud koprapaisude lammutamine maaomanike kohustuseks, riigieesvooludel asuvate koprapaisude likvideerimist korraldab riik. Kuna vesi peab kraavis voolama takistusega, tuleb paisud

kohe nende avastamisel lammutada. Maa omanikul tuleb pidevalt jälgida oma kinnistu piiresse jääva kraavi seisukorda, et takistused võimalikult kiiresti avastada. Kui avastatakse, et kobras on asunud sinna elama, tuleb ta viivitamatult sealt välja püüda. Lisaks on soovitatav maaomanikul hoida kraaviperved lehtpuuvõsast puhtad.

Kopratammi leidmisel tuleks maaomanikul ühendust võtta metsaühistu või jahiseltsiga, kust saab juhiseid edasiseks tegevuseks. Kaebuste korral on maaomanikul kohustus reageerida ja vaba vee vool kraavis tagada.

Rakvere vallas on uus piirkonnapolitseinik

Alates 8. septembrist on Rakvere valla piirkonnapolitseinikuks **Miika-William Madjar** (pildil).

„Lääne-Virumaa ei ole mulle võõras – viimased kolm aastat olen taganud turvalisust Rakvere politseijaoskonna patrullpolitseinikuna. Piirkonnapolitseinikuna soovin olla kohalikele elanikele abiks ja toeks igapäevaste küsimuste ja murede korral,“ ütles Madjar.

Piirkonnapolitseiniku töölaud asub PPA Rakvere teeninduses Fr.R.Kreutzwaldi 5a. Elanikud saavad piirkonnapolitseinikuga ühendust võtta e-posti aadressil miika-william.madjar@politsei.ee või telefonil +372 5305 6247.

Kiiret sekkumist vajavate olukordade korral tuleb aga helistada numbril 112.



FOTO: JIANNE LAINJÄRV

Üleskutse käsitöölisele

Tähelepanu, sellel aastal toimub suur käsitöö näitus-müük korraga kahes raamatukogus: **1.–5. detsember Lepna ja 1.–12. detsember Uhtna raamatukogus.**

Kutsume kõiki käsitöömeistreid ja hobi korras meisterdajaid oma töid ja tegemisi teistele näitama. Osaleda võib ka kahel näitusel korraga.

Näitusetöid kogume 20.–27. november. Esemid saab tuua nii Lepna, Uhtna kui Sõmeru raamatukokku. Erikokkuleppel saab liituda 1. detsembril, aga siis tuleks esemed tuua otse sellele näitusele, millel tahetakse osaleda.

Sellega seoses on korraldusliku poole pealt natuke muudatusi.

OLULINE TEADA:

- Kuna näitus laieneb ka Uhtna raamatukokku, siis palume teil kinnitada hinnad, kottide sedelid ja kontaktid oma esemete külge nii, et need küljest ei kukuks.

- Kui soovid osaleda ainult Uhtnas, siis palun pane koti/kasti peale sedel UHTNA RK.

(Ärge pange sedelit koti/kasti sisse, meil on mugavam esemeid jagada, kui sedelid on nähtaval kohal).

- Kui soovid osaleda ainult Lepnal, pane koti peale sedel LEPNA RK.

- Kui soovid, et Lepna raamatukogu saadab peale 5. detsembrit näituseesemed Uhtnasse näitusele, siis pane sedel LEPNA rk. + UHTNA rk.

- Peale näitust saab esemed kätte sellest raamatukogust, kuhu need toodi.

- Lisa palun oma tööde juurde kontaktandmed, nimi ja/või telefon, meil, koduleht või FB leht, et huvilisel ja korraldajal oleks võimalik sinuga otse kontakti võtta. Veel lisa palun esemele juurde hind, millega oled nõus oma töö loovutama. Kui sa ei soovi eset müüa, aga näidata tahad, siis lisa esemele juurde silt, et ese ei ole müüdav. Kui esemele ei ole lisatud hinda või see on kadunud, võtame seda kui mitte müüdavat eset. Kui sa ei ole hinnas kindel ja soovid jätta kauplemissuurt, siis jätta palun näituse korraldajale ka madalaim hind,



Lepna käsitööringis valminud päkapikud.

FOTO: JAANA ANT

millega eset müüa tohib. Korraldaja ei võta näituse ajal töö esitajaga hinna kauplemiseks ühendust. Näitusel osaleja saab oma tööd tagasi võtta alates 5. detsembrist kell 16-st. (See info on neile, kes soovivad osaleda mõnel nädalavahetuse laadal.) Sel juhul peab ise näitusetöödele järele tulema.

Pärast nädalavahetust saab tuua esemed otse näitusele tagasi (1. detsembril Lepna ja Uhtna raamatukokku ning 8. detsembril ainult Uhtnasse).

- Näitus-müügile minevat käsitööd iseloomustab kvaliteetsus, puhtus ning töö unikaalsus. Palun ära too suurtes kogustes esemeid, sest raamatukogu

on ruumide suurus piiratud ja meil ei ole võimalik esemeid ladustada. Kõik toodu peab ära mahtuma näitusepinnale. Esemete juurde võib lisada väikese reklaami erinevatest versioonidest või tehtud töödest, et vajadusel saab huviline otse meistriga ühendust võtta.

Igasuguste küsimuste ja erisoovide korral võtke palun ühendust kontaktidel: Lepna raamatukogu tel 323 3617, lepna@rakverevald.ee või Uhtna raamatukogu tel 325 0533, uhtna@rakverevald.ee

Jälgi ka raamatukogude FB lehte!

RAAMATU-UUDISED

Uhtna raamatukogu direktor Inge Pikkoja soovitab

Sonia Coudert „JA MIS SIIS?“

Õppeaasta on taas käimas ning kindlasti on igas koolis või lasteaias mõni laps kes teisi kiusab või keda kiusatakse. Selles raamatus on lugu koolihoovist, kus Bruno võtab igal hommikul sihikule uue õpilase, keda solvata. Mitte keegi ei julge Brunole vastu hakata. Kõik muutub päeval, mil kooli tuleb uus õpilane Paula. Tema abil hakkavad kõik koos Brunole vastu. Südamlik lugu kiusajast ja võimalusest talle vastu hakata. Kui sulle tehakse kuskil liiga, siis see raamat aitab sind.



Ann Claire „JALGRATTURI TEEJUHT KURITEGUDE JA SARVESAIADE MAAILMAS“

Enne selle raamatu lugemist sööge kõht hästi täis või varuge koju kohevaid sarvesaiu, sest raamat viib teid Lõuna-Prantsusmaale.

Ameeriklanna Sadie Greene ostab Prantsusmaal jalgratatuure korraldava firma Oui Cycle. Ta elab oma unistuste elu hunnitus Prantsuse väikelinnas. Kui tuurile saabuvad tema sõbrad kodumaalt, nende seas ka tema endine ülemus, annab Sadie endast viimast, et näidata neile Prantsusmaa imelisi aardeid ja pakkuda parimaid hõrgutisi. Veinidegustatsioonid, hea seltskond, maalilised väikelinnad ja sarvesaiad. Vargused, valed, kalahais ja mõrvad. Põnev raamat mida nautida kõledal sügisõhtul.



Omaparvelinnud Muuga mõisas

Viienda hooaja avasime sõiduga Muuga mõisa. Teel sihtkohta tegime ülevaate mõisa ajaloost ja mõisaomanikust maalikunstnik Carl Timoleon von Neffi (1804–1876) elust.

Virumaal sündinud Neff oli 19. sajandi esimese poole kuulsam maalikunstnik Eestis. Neff hakkas oma mõisa uut häärberit ehitama oma loodud projekti järgi 1866. aastal, võttes eeskujuna Itaalia vararenessansist. Neff oli lisaks paljudele saavutustele ka Peterburi Kunstide Akadeemia professor, vene keisrite Nikolai I ja Aleksander II õuekunstnik ning Firenze Kunstide Akadeemia auliige. Oma tööga teenis ta aadliku tiitli. Peahoone ehitati 17 aastat ja kahjuks Neff ei näinud selle valmimist. Tema vanem poeg lõpetas ehituse ja sisustas valminud hoone, mida nimetatakse tänaseni ka kunstimõisaks. Nüüdseks on mõisa toodud koopia-tena enamus skulptuure, maale ja mööblit nii, nagu

need olid varasemalt. Originaalid viidi juba aastatel 1946–1948 Eesti Kustimuuseumisse.

Meid võttis vastu mõisa praegune omanik Mirje Noodla, kes alustas kooliteed samas majas, tollases mõisakoolis. Kool toimus mõisas aastatel 1944–2022.

Tsaar Aleksander II poolt mõisale kingitud hinnalisest marmortrepist, kahe marmorlõvi vahelt üles astudes, jätkus meil silmi vaid interjöör, maalide ja skulptuuride imetlemiseks. Renessansiajastu hõng täitis meeled, kõrvu paitas klassikaline muusika. Peasaali skulptuur – Madonna lapsega (Must Madonna) – lausa kutsus ühisfotot tegema. Uudistasime ka Mart Sanderi viit maali, mis on interjööril viimastel aastatel täiendanud. Koerake Lucy saatis meid kõikjal ja rõõm uutest tutvustest oli vastastikune.

Mõisaproua Mirje andis lahkelt meie küsimustele vastuseid ja kattis muinasjutulises söögitoas kohvilaua. Õnnitlesime



oma kaaslasti – juubilar, sünnipäevalast ja kuld-pulmapäeva tähistajat. Omaparvelindudele lisan-dus kaks uut liiget. Rääkisime isiklikest tähtsatest sündmustest, jagasime eelmise kokkusaamise pilte ja märkisime märk-mikku uute kokkulendude ajad. Õnnitluslaulud ja tä-nulaul mõisa perenaisele kõlasid südamest ja hästi.

Teine kuulus nimi Muu-gaga seoses on muidugi Eduard Vilde. Meenutasime tema esimesi triibulisi ja Mahtra sõjaga seon-duvaid ajaloolisi fakte. Kahjuks sadas vihma ning

jalutuskäik mõisapargis kaunite rooside keskel ja Vildele pühendatud mälestusmärgi juures jäi ära.

Neffi tütar Mary oma mälestusteraamatus on öelnud, et Muuga mõis on kui pärl metsade vahel.

„Ilu päästab maailma“ on Dostojevskilt pärit len-duläinud maksiim ja meie, Omaparvelinnud, tahame kogetut edasi lennutada. Minge Muuga neorenes-sansslossi ilu nautima!

Omaparvelindude nimel
KAJA ALTERMANN

Rakvere vallavalitsus kuulutab välja konkursi

SÕMERU RAAMATUKOGU DIREKTORI LEIDMISEKS

Direktori tööülesanded:

- Raamatukogu igapäevase töö juhtimine ja arendamine
- Teavikute ja andmebaaside haldamine
- Ürituste ja näituste korraldamine
- Koostöö kogukonna ja partnerasutustega
- Eelarve ja vara haldamine
- Töö analüüs ja aruandlus
- Raamatukogu esindamine ja arenduste elluviimine

Ootused kandideerijale:

- Kõrgharidust (soovitavalt info-teaduste või raamatukogunduse alal)
- Juhtimiskogemust ja -oskusi
- Väga head eesti keele oskust, ühe võõrkeele oskust
- Hea suhtlemis- ja koostööoskusi
- Arvuti kasutamise oskust ja B-kategooria juhilube

- Valmistust kutsekvalifikatsiooni omandamiseks (vajadusel)

Omalt poolt pakume:

- Vastutusriskant ja mitmekesist tööd
- Võimalust kujundada raamatukogu arengut
- Erialast täiendkoolitust

Kandideerijal palume esitada järgnevad dokumendid:

- Kandideerimisavaldus;
- Nõuetele vastavust tõendavate dokumentide koopiad;
- Elulookirjeldus (CV);
- Motivatsioonikiri (kuni 2 lehekülge), milles kirjeldad, miks soovid kandideerida;
- Muud kandidaadi poolt oluliseks peetavad dokumendid.

Lisainfo: kultuurinõunik Siiri Saarmets, e-post siiri.saarmets@rakverevald.ee

Tööle asumine: alates 03.11.2025. Töökoht: Kooli 2, Sõmeru alevik, Rakvere vald.

Kandideerimise tähtaeg: 12.10.2025

Saada dokumendid: vallavalitsus@rakverevald.ee Märksõna: „Sõmeru Raamatukogu direktori konkurss“



Pikametsas võtsid mõõtu krossiratturid

OLIVER SEPP

EHK2 karikavõistluste eelviimane etapp toimus Rakvere lähedal, Pikametsa krossirajal. Võistlusele registreerus eelnevalt 202 võistlejat, kellest laupäeval vaid loetud võistlejad kohale ei jõudnud. Publiku huvi oli samuti märgatav - Eesti motorkossi maastikku arvestades täitus päeva tipp hetkeks publikuala rõõmsate fännidega.

Hommik algas 50cc piskeste võistlejate sõiduga, kus Marken Sonn näitas parimat kiirust mõlemas sõidus. Teise koha võttis kohaliku maakonna võistleja Kregor Raal Sõmeru Motoklubist ja kolmandaks pressis end Roland Kangur.

Veidi suuremad poisid kihutasid rajale aga juba 65cc tsiklitega ja siin domineeris Martin Markus Ansi, võttes mõlemast sõidust maksimumi. Teise koha viis Sõmeru klubisse taas Evar Mark, edestades Rayan Tahku.

Laste arvestuse suurimas, Arctic Sport 85cc klassis, võidutses Rasmus Näär. Poodiumi teisele astmele tõusis Jakob Burmann ja kolmanda



EHK2 karikasarja etapid parimad.

positsiooni kindlustas Oliver Saar.

Naised/EVO/MX60 ühisstart oli järgmine lähetus ja vanakooli tsiklite (EVO) klassis astus üles Peeter Koval juunior, kes siit ka üldvõidu noppis. EVO klassi teine koht läks Janek Lootusele ja kolmandaks võitles end Indrek Lindpää. Vanimade, MX60 arvestuses, tegi puhta töö legendaarne Valdur Kahro. Teine koht Petri Tuukanen ja kolmas koht Jyri Taskinenile. Naiste vaieldamatu parim oli

Martha Koort, teine Mary Elisabeth Vainrauh ja kolmas Sthella Toomela.

MX Zero ehk algajate ja rahvasportlaste klassis selgitati esikoht teise sõidu lõpuks, kus Aksel Laugen piisavalt punkte kogus. Teise koha võttis viimase sõidu võidu ja maksimumpunktidega Eduard Transtok. Sama taktikaga noppis kolmanda koha endale Ivar Viisu.

Klassi Auto MX X arvestuses võistlevad edasijõudnud harrastajad ja siin on

tulemused ettearvamatud. Pikametsa etapil tegi parima esitluse Kaser Kopti, edestades teise koha saavutanud Fredi Kostikovi ja kolmanda koha meest, Kevin Villandit.

Jakdisain MX40/50 veteranid kahes vanuseklassis on elmise aasta karikavõitja Asko Lihtsa päralt. Hea vorm ja omaaegsed kogemused tõid veenva eduga võidud mõlemast sõidust. Teise koha võttis endale Avo Ärm ja kolmandale kohale tõusis stardikurvis kukkumise läbi

FOTO: ERAKOGU

elanud Janis Kaljas. MX50 arvestuses võidutses Sõmeru Motoklubi võistleja Meelis Valdmets, edestades vastavalt Aivo Rabbi ja Vesa Lindholmi.

MX AMA arvestuses võistlevad amatöörspordilased näitavad korraliku kiirust ja sõidutehnikat. Sel korral üllatas Martin Kotkas ja võttis mõlemast sõidust võidud. Teine koht Sander Pihlakas ja kolmas Ken Erik Rätsepp. Klassi nimisponsor Gunn MotocrossService autastab klassi parimaid igal etapil motokrossirehvidega.

Jäägri Villa MX Pro/Juunior stardis oli Priit Rätsep hooaja parimas hoos. Kunagisel kodurajal veenva esitluse teinud ja maksimumpunktid võtnud Rätsep viis endaga ka Jäägri Villa

500-eurose auhinnaraha. Teise koha ja 300-eurose preemia kindlustas endale Kaarel Tilk, edestades Egert Pihlakut. Juuniorite arvestuse esikoht läks Tristan Uigale, teine koht Gregor Kuusk ja kolmas Mikk Martin Lõhmusele.

EHK2 Karikasarja finaali etapp, Saku Staadionikross, toob teie ette põneva võistlusformaadi ja Privoi OÜ 3000 euro suuruse peaaühinna. Päeva kiireimas stardis toimub neli sõitu millest kaks viimast on sprindid, mille alusel selgub Staadionikrossi tiitlivõitja.

Täname Pikametsa krossiraja töökate kollektiivi ja kohutumiseni juba 11. oktoobril Saku Motokeskuses!



Vaimse tervise toetusmeede võimaldab vallaelanikule tasuta nõustamist ja abi

Rakvere vald pakub läbi vaimse tervise toetusmeetme võimalust pöörduda mänguteraapiasse, paari- ja pereteraapiasse, psühholoogilise nõustaja vastuvõtule ning saada ka kriisinõustamist.

Rakvere vallavalitsuse koostööpartneriteks on mänguteraapeut Gerli Mägi (Gerli Mägi Mänguteraapia OÜ), psühholoogiline nõustaja Kristiina Isand (Kasvamine Iseendaks OÜ), paari- ja pereterapeut, psüh-

holoogiline nõustaja ning kriisinõustaja Velli Ehasalu (OÜ Mustrimurja Invest).

Täpsema info saamiseks ning aja broneerimiseks palume võtta ühendust ennetustööspsialisti Eneli Baumanniga, kontakttelefon 5190 3010, e-post eneli.baumann@rakverevald.ee

Mänguteraapia aitab lapsel läbi mängu tulla toime erinevate mõtete ja tunnetega, leida lahendusi, leppida muutustega ning ennetada probleeme. Mänguteraapeuti

poole võiks pöörduda, kui laps on läbi elanud tõsise kriisi või muutuse, kogenud vägivalda (füüsiline ja emotsionaalne), on kartlik, ärev, rahutu, vihane, kurb ning ei oska väljendada oma tundeid (käitub agressiivselt).

Paari- ja pereteraapia sobib näiteks suhteprobleemide ja konfliktide korral, kui suhtes on läheduse puudumine ning üksindustunne, üldine rahulolematust, muutused perekonnas jne. Pere-

teraapias osaletakse perena, paarina või individuaalselt.

Psühholoogiline nõustamine on individuaalne nõustamine, mis keskendub konkreetsele inimesele ning tema vajadustele ja murekohtadele. Nõustaja aitab kliendil endal jõuda tema jaoks parima lahenduseni.

Kriisinõustamine viiakse läbi traumeeriva sündmuse järgselt. Tegu ei ole psühholoogilise nõustamisega ega teraapiaga.

Varajane märkamine koolides: ennetusmudel, mis aitab ennetada koolist väljalangemist

ENELI BAUMANN
ennetustööspsialist

Koolides pannakse üha rohkem rõhku mitte ainult teadmiste omandamisele, vaid ka õpilaste heaolule. Seetõttu osales Rakvere vald maakondlikus projektis „Lääne-Viru maakondliku integreeritud teenusmodeli väljaarendamine koolist väljalangemise ennetamiseks“.

Projekti käigus koostati ennetusmudel, mille eesmärk on varakult märgata ning pakkuda tuge õigel ajal ja seeläbi ennetada olukordi,

mis võivad viia koolist väljalangemiseni.

Miks on varajane märkamine oluline?

Koolist väljalangemine ei juhtu üleöö – sellele eelnevad sageli mitmed hoiatavad märgid: vähene osalus tunnis, sage puudumine, käitumismuutused, motivatsioonilangus või raskused õppetöös. Mida varem muutuseid märgatakse, seda suurem on tõenäosus, et laps saab vajalikku tuge ja jääb koolitee jätkamisel kindlale rajale.

Ennetusmudel on eelkõige selleks, et paraneks koostöö õpetajate, tugispetsialis-

tide, lapse ja lapsevanema vahel. Lapsevanemad on lapse elus kõige olulisemad partnerid. Seetõttu on kõige efektiivsem varajane sekkumine siis, kui kool ja kodu teevad koostööd.

Kuidas vanem saab toetada?

- Ole avatud suhtlemiseks kooliga – osale arenguevestlustel ja kohtumistel;
- Kuula last – tema mured võivad tunduda väikesed, aga on talle olulised;
- Jälgi muutusi lapse käitumises – väsimus, motivatsioonipuudus või huvipuudus võivad olla esimesed märgid;

• Küsi julgelt, millist tuge koolis pakutakse ja kuidas sina vanemana saad panustada.

Ennetusmudel koolides on selleks loodud, et ennetada probleeme, probleemide süvenemist ning pakkuda tuge võimalikult vara. Vanemate teadlikkus ja koostöö kooliga on selle mudeli õnnestumise võti. Ühiselt on võimalik hoida iga last haridusteel, pakkudes talle tuge, mõistmist ja turvatunnet.

Rohkem infot ennetusmudeli kohta leiab: ennetusmudel.ee

LASTEVANEMATE KOOL
4.NOVEMBER 18:00

MAIRE SUURKIVI

VIIRUSHAIGUSED

Tule kuula huvitavat loengut viirushaigustest! Perearst räägib, kuidas viirushaigusi ära tunda, kodus ravida ja ennetada - praktilised nõuanded igale pere liikmele.

Toimumiskoht: Sõmeru Keskusehoone, Kooli 2, Sõmeru

Üritus on tasuta

Oodatud on kõik lapsevanemad, tulevased lapsevanemad ja vanavanemad

Kõikimuste korral võtke ühendust eneli.baumann@rakverevald.ee

RAKVERE VALLA LASTE LAULU- JA MÄNGURING

Rakvere valla Lasteaed Pääsusilm Sõmeru maja saalis, Aia 1, Sõmeru

ALATES 08. OKTOOBRIST KOLMAPÄEVITI KELL 11.15

6 kuud – 3 aastat

Juhendaja Mirja Markson

Osalemissoovist anna teada kirjutades siiri.saarmets@rakverevald.ee



Vallavalitsuses otsustati

27. augustil

- Tulenevalt 21.08.2025 enampakkumise protokollist, kinnitada tulemusjärgmiselt: Internetikeskkonnas osta.ee toimunud enampakkumise „Toyota ProAce " parimaks pakkujaks tunnistada OÜ Rent Mate, kelle pakkumine oli 12 900 eurot. Volitada haldusspetsialist Janeks Seidelbergi sõlmima ostu-müügi lepingut.
- Rahuldada osaliselt Mittetulundusühingu Viru-Nigula Motoklubi taotlus ning eraldada projekti „Kunda jõe maraton“ läbiviimise toetuseks 300 eurot.
- Nõustuda Karitsa külas asuva Mütsimäe katastriüksuse jagamisega ning määrata moodustatavatele katastriüksustele lähiaadressid ja sihtotstarbed: Mütsimäe ja Veere katastriüksused sihtotstarbega maatulundusmaad.
- Anda ehitusload: üksikelamu püstitamiseks Ojakalda tee 4 Paatnal; päikeseelektrijaama ümberehitamiseks Vaeküla tee 3 Vaekülas; lauda laiendamiseks üle 33% selle esialgu kavandatud mahust Vasikalauda kinnistul Kaarlis.
- Anda projekteerimistingimused: biokütuse katlamaja püstitamiseks Rakvere lihakombinaadi kinnistul Roodeväljal; Taaravainu külas Ringtee 4, Ojameetsa, Kirsi, Lepna kergtee, Luhtjärve, Annemäe alajaam, Kriidisoos tänav, Kadaka, Ringtee 2, Mirdimäe tänav, Sooääre, Linna, Aroni kinnistutele, Karitsa külas Kivikopli, Karitsa alajaam ja Mädaapea külas 17149 Rakvere-Jõepeere tee kinnistutele elektri maakaabelliniide, alajaamade, haru- ja liitumiskilpide püstitamiseks.

3. septembril

- Anda ehitusluba aiamaja laiendamiseks üle 33% selle esialgu kavandatud mahust ja ümberehitamiseks elamuks Niidu vkt 196 Päides.
- Anda kasutusluba kanalisatsioonitorustikule Pagusoo tn 6 ja Pagusoo tänav L1 Ussimäel.

10. septembril

- Kehtestada Veltsi külas Lembitu kinnistu detailplaneering, korralduse lahutamatuks osaks on OÜ LandCompositioni (töö nr 232/0623) detailplaneering.
- Nõustuda Veltsi külas asuva Vahemetsa katastriüksuse jagamisega ning määrata moodustatavatele katastriüksustele lähiaadressid ja sihtotstarbed: Vahemetsa katastriüksus sihtotstarbega elamumaa; Metsanurme ja Paju katastriüksused sihtotstarbega maatulundusmaad.
- Kinnitada koduteenuste osutamise hinnad ning tunnistada kehtetuks Rakvere vallavalitsuse 30.01.2019 korraldus nr 47. Korraldus jõustub teatavastegemise.
- Võtta vastu Karivärava külas asuva Kullerkupu, Kelluka, Ülase, Kadaka tee ja Kadaka tee J1 kinnistute detailplaneering ning korraldada detailplaneeringu avalik väljapanek.
- Võtta vastu Kloodi külas asuva Koloneli ja Majori kinnistute detailplaneering ning korraldada detailplaneeringu avalik väljapanek.
- Anda projekteerimistingimused: abihoonde püstitamiseks Kuuse tn 5 Näpil; kanala, sõodatehase ja sõnnikuhoidla püstitamiseks Reili kinnistule Levalas;

- Anda kasutusload: üksikelamule Uustalu kinnistul Kohalas; ronilatele Veltsi tee 9 Veltsis, Mängu tee 5 Ubjas ja Nooruse tn 11 Uhtnas.
- Anda ehitusload: üksikelamu püstitamiseks Kasepuu kinnistul Karitsal; tootmishoone koos olmeruumidega laiendamiseks üle 33% hoone esialgu kavandatud mahust Papli kinnistul Arknal.
- Anda üürile eluruum Puiestee 10-15 Sõmerul üldpinnaga 28,2 m² üürihinnaga 84,60 eurot kuus, millele lisanduvad kõrvalkulud korteriühistu poolt esitatud arve alusel. Sõlmida eluruumi üürileping kehtivusega kuni 31.08.2026. a ning volitada vallavanemat eluruumi üürilepingut allkirjastama.

18. septembril

- Anda projekteerimistingimused: PVC viihall 1 ja 2 püstitamiseks Karukäpa kinnistule Sämi-Tagakülas; Rakvere-Põhja haru L103A 110 kV õhuliini rajamiseks ja rekonstrueerimiseks Aluvere, Koovälja, Kaarli külas ja Sõmeru alevikus; üksikelamu projekteerimiseks Vahemetsa kinnistule Veltsis.
- Eraldada toetust Lääne-Virumaa Vähihaigete Ühendusele tegevustoetuseks 600 eurot.
- Mitte eraldada toetust seeniortantsurühma Kanarbiku Õied tant-sijatele projekti „Koolitus – ISDC kongress Jormalas (seeniortantsu rahvusvaheline koolitus)“ läbiviimiseks 2000 eurot.
- Tunnustada Rakvere valla tänukirjaga Mittetulundusühingut Vahva Vaeküla pikaegse panuse eest kogukonna arendamisel.
- Korraldada avalik konkurss vallavalitsuse hallatava asutuse Sõmeru raamatukogu direktori ametikoha täitmiseks ning moodustada konkursikomisjon (esimees vallavanem Maido Nõlvak; komisjoni liikmed: kultuurinõunik Siiri Saarmets, Sõmeru raamatukogu nõukogu esimees Kaili Öunapuu Seidelberg, Uhtna raamatukogu direktor Inge Pikkoja, kantseleispetsialist Tiia Jürisoo).
- Kinnitada Sõmeru raamatukogu kustutusakt ja kustutada aegunud, lagunenud ja kadunud 475 teavikut, kokku 2402,82 euro väärtuses. Kinnitada Sõmeru raamatukogu Lepna haruraamatukogu kustutusakt ja kustutada aegunud ja lagunenud 553 teavikut, kokku 4301,85 euro väärtuses. Kinnitada Uhtna raamatukogu kustutusaktid ning kustutada lagunenud, aegunud ja valesti arvele võetud 961 teavikut, kokku 5322,90 euro väärtuses.
- Eraldada toetust mittetulundusühingutele: Vahva Vaeküla projekti „Vahva Vaeküla juubeldab“ läbiviimiseks 1252 eurot; Lasila Küla projekti „Lasila Bürger – kontsert maalelamise päeval“ läbiviimiseks 400 eurot.
- Küsida tagasi Mittetulundusühingult Lasila Küla projekti „Lasila küla jaanituli 2025“ projektipõhise toetuse kasutamata osa 133,71 eurot.
- Kinnitada Rakvere valla 2026. aasta alaeelarvete piirsummad.
- Vähendada Järni külas Järni teel alates tee 2,80 kilomeetrist kuni tee 3,56 kilomeetrini, lubatud sõidukiirust ja kehtestada suurimaks lubatud sõidukiiruseks 50 km/h ning paigaldada vastavalt kehtivale standardile liikluskirjeldus 351 „Suurim kiirus“.

19. septembril

- Mitte anda Tivoli Consulting OÜ-le avaliku ürituse „Lõbustuspark ratatel“ korraldamise luba ajavahemikul 19.-28. september 2025.



Vallavolikogus otsustati

27. augustil

- Garanteerida Rakvere valla omaosalus projektis „Lääne-Virumaa ettevõtlikkuse ja tööstusalade arendamine“ summas 316 796 eurot.
- Võtta vastu määrus nr 65 „Maamaksumäärade kehtestamine 2026. aastaks“.
- Võtta vastu määrus nr 66 „Rakvere vallavolikogu 08.01.2021 määruse nr 78 „Lapsevanema osalustasu ja toidurahasoodustuse kehtestamine koolieelsetes lasteasutustes“ muutmise“.
- Võtta vastu määrus nr. 64 „Rakvere valla arengukava 2019–2035, Rakvere valla teede arengukava 2019–2035 ja eelarvestrateegia 2026–2029 vastuvõtmine“.

2026. aastal maamaksumäärad Rakvere vallas ei muutu

Rakvere vallavolikogu otsustas, et 2026. aastal jäävad maamaksumäärad samaks.

Kehtivad määrad on järgmised:

- elamumaa ja õuemaa (elamute ümbrus) – maamaks on 0,5% maa maksustamishinnast aastas;
- maatulundusmaa (nt haritav maa, metsamaa) – maamaks on samuti 0,5% aastas;
- muu maa (nt ärimaa, tootmismaa, transpordimaa) – maamaks on 1% aastas.

Lisaks kehtestas volikogu piirangu, et maamaksu tõus ei tohi olla rohkem kui 10% aastas.

Kodualuse maa puhul kehtib maksusoodustus kuni 1000 euro ulatuses, vastavalt maamaksuseaduses toodud tingimustele.

Rakvere Vallavalitsus kinnitas uued koduteenuse osutamise hinnad:

üksinda elavale inimesele, kellel pole ülalpidajaid – 1.00 euro tunnis
kahekesi elavatele inimestele ilma ülalpidajateta – 2.00 eurot tunnis
üksinda elavale inimesele, kellel on seadusjärgsed ülalpidajad – 3.50 eurot tunnis
kahekesi elavatele inimestele, kellel on ülalpidajad – 4.50 eurot tunnis
Koduteenus on sotsiaalteenus, mille eesmärk on tagada täisealise inimese iseseisev ja turvaline toimetulek kodustes tingimustes, hoides ja parandades tema elukvaliteeti. Teenuse käigus aidatakse inimest toimingutes, mida ta terviseseisundi, tegevusvõime või elukeskkonna tõttu ei suuda kõrvalabita teha. See võib hõlmata kütmist, toidu valmistamist, eluruumi ja riiete korrastamist, aga ka poes käimist või muud asjaajamist väljaspool kodu. Kõrvalabi vajadust hinnatakse iga inimese puhul eraldi. Teenust osutatakse hoolduskava järgi ning selleks sõlmitakse leping abivajaja ja vallavalitsuse vahel.

SUURJÄÄTMETE KOGUMISRING RAKVERE VALLAS TOIMUB 18. OKTOOBRI

Paiksed suurjäätmete kogumispunktid:

Sõmeru piirkond

Ussimäe Pagusoo tn ots	9:00	9:20
Metsakond RMK parkla	9:30	9:35
Sõmeru Astri tn risti pakendikonteinerid	9:40	10:00
Sõmeru poe parkla	10:05	10:30
Ubja külakeskuse ees	11:00	11:20
Kohala vana poe parkla	11:30	11:40
Uhtna Silla-Kitseküla rist	11:45	11:55
Uhtna mõisa parkla	12:00	12:30
Vaeküla külakeskuse ees	13:00	13:15
Näpi bussipeatus	13:25	13:40
Roodevälja Vahtra alleel	13:45	14:00
Arkna teadetetahvli juures	14:15	14:30

Rakvere piirkond

Tõrma kalmistu pakendikonteinerid	9.00	9.10
Tõrma küla pakendikonteinerid	9.15	9.30
Karitsa pakendikonteinerid	9.40	9.50
Levala Kaasiku teel	10.00	10.20
Lasila lasteaia ja kooli vahel	10.35	11.00
Mädaapea bussipeatus ja pakendikonteinerid	11.20	11.30
Lepna korrusmajade konteinerid	11.45	12.15
Tõrremäe Lehispuu tee pakendikonteinerid	12.45	13.00
Tõrremäe Haljala tee 9 ja 11 pakendikonteinerid	13.05	13.15
Päide Suvila ja Mesilase tee ristmiku pakendikonteinerid	13.50	14.10
Veltsi Veltsi tee ja Paatna tee rist	14.25	14.40
Pärnu-Rakvere-Sõmeru tee ja Erna tee rist Karivärava külas	14:50	15:00

Kogumisautole saab tuua suurjäätmeid (mööbel ja nende osad nt. diivan, laud, riulid, vaibad, madratsid, kardinapuud, suured lillepotid, riidenagid, peeglid, spordivahendid, jalgrattad, katkised suusad/kelgid, lapsevankrid, pesukuivatusrestid, kunst jõulukuused). Raskeid jäätmeid kogumisautole tuues tuleb jääda autojuhi appi! Kui ese on korralik, siis palun vii see uuskasutuskeskusesse või müü müügiportaalis! Vastu ei võeta: ohtlike jäätmeid, vanarehve, eterniiti, lehtklaasi, olmeelektronikat (nt komplektsed külmkapid, telerid, pliidid jne), ehitus- ja lammutusjäätmeid (valamu, WC-pott, dušinurk jms) jm mis ei ole suurjäätmed. Sellised jäätmed tuleb toimetada omal kulul Lääne-Viru Jäätmekeskusesse.

Küsimuste korral palun pöörduda: sandra.schmidt@rakverevald.ee, mob 5193 1280.



Ametlikud teated

TAARAVAINU KÜLA, KÜNKÄ TEE 8A JA KÜNKÄ TEE 10 KINNISTUTE DETAILPLANEERINGU AVALIKU VÄLJAPANeku TEADE

Rakvere vallavalitsuse 21.08.2025 korraldusega nr 243 võeti vastu Taaravainu küla, Künkä tee 8a ja Künkä tee 10 kinnistute detailplaneering. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub ajavahemikul 10.10-24.10.2025. Planeeringu eesmärk on Künkä tee 8a ja Künkä tee 10 maaüksuste jagamine ja moodustatud kruntidele ehitusõiguse ja hoonestusala määramine, tehnovõrkude ja -rajatiste ning juurdepääsutee võimaliku asukoha määramine, ehitiste ehituslike ja kujunduslike tingimuste määramine, liikluskorralduse, haljastuse ja heakorralduse põhimõtete määramine.

TAARAVAINU KÜLA, KÜNKÄ TEE 8 KINNISTU DETAILPLANEERINGU AVALIKU VÄLJAPANeku TEADE

Rakvere vallavalitsuse 21.08.2025 korraldusega nr 245 võeti vastu Taaravainu küla, Künkä tee 8 kinnistu detailplaneering. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub ajavahemikul 10.10-24.10.2025. Planeeringu eesmärk on Künkä tee 8 maaüksusele ehitusõiguse ja hoonestusala määramine, tehnovõrkude ja -rajatiste ning juurdepääsutee võimaliku asukoha määramine, ehitiste ehituslike ja kujunduslike tingimuste määramine, liikluskorralduse, haljastuse ja heakorralduse põhimõtete määramine.

KULLERKUPU DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA AVALIKULE VÄLJAPANeku SUUNAMINE

Rakvere vallavalitsus võttis 10.09.2025 korraldusega nr 265 vastu ja suunas avalikule väljapanekule Karivärava külas Kullerkupu, Kelluka, Ülase, Kadaka tee ja Kadaka tee J1 kinnistute detailplaneeringu. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub ajavahemikul 13.-27.10.2025. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on maaüksuste jagamine elamukruntideks ning planeeritud kruntidele ehitusõiguse ja hoonestusala määramine, tehnovõrkude ja -rajatiste ning juurdepääsutee võimaliku asukoha määramine, ehitiste ehituslike ja kujunduslike tingimuste määramine, liikluskorralduse, haljastuse ja heakorralduse põhimõtete määramine. Algamise taotluse kohaselt on detailplaneeringu ala suuruseks 3,7 ha. Detailplaneering on üldplaneeringukohane ega näe ette olulise keskkonnamõju teket.

KOLONELI JA MAJORI DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA AVALIKULE VÄLJAPANeku SUUNAMINE

Rakvere vallavalitsus võttis 10.09.2025 korraldusega nr 266 vastu ja suunas avalikule väljapanekule Kloodi külas Koloneli ja Majori kinnistute detailplaneeringu. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub ajavahemikul 13.10.2025-27.10.2025. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on Koloneli ja Majori maaüksuste jagamine elamukruntideks ning planeeritud kruntidele ehitusõiguse ja hoonestusala määramine, tehnovõrkude ja -rajatiste ning juurdepääsutee võimaliku asukoha määramine, ehitiste ehituslike ja kujunduslike tingimuste määramine, liikluskorralduse, haljastuse ja heakorralduse põhimõtete määramine. Algamise taotluse kohaselt on detailplaneeringu ala suuruseks 1,3 ha. Detailplaneering on üldplaneeringukohane ega näe ette olulise keskkonnamõju teket.

Planeeringutega on võimalik tutvuda tööaegadel Sõmeru raamatukogus (Sõmeru alevik, Kooli 2, E-R 10-18) ning Rakvere valla veebilehel. Ettepanekuid ja vastuväiteid planeeringu kohta saab esitada kirjalikult Rakvere vallavalitsusele aadressil Rakvere vald, Sõmeru alevik, Kooli 2, 44305 või e-postiga vallavalitsus@rakverevald.ee.

Hea Rakvere valla elanik!

Biologunevaid aia- ja haljastujäätmeid saab Lääne-Viru Jäätmekeskusesse tasuta viia 20.-26. oktoober 2025

Vastu võetakse:

- Kokku riisunud lehed
- pügatud muru
- umbrohud
- ülejäänud või riknenud aedviljad
- väiksed oksad
- lõikelilled

Lisainfo:
sandra.schmidt@rakverevald.ee
tel: 5193 1280

BIOLOGUNEVAID AJAJÄÄTMEID

SÕMERU SAUN

AVATUD IGAL REEDEL NAISED KELL 15.30-17.30

MEHED KELL 18.00-20.00

KUTSE 14. oktoober kell 18:00
Sõmeru keskusehoone

TUUMAENERGIA ARENDAMISE INFOTUND

Toimumise aeg
14. oktoober kell 18:00
Sõmeru keskusehoone
Kooli 2, Sõmeru

Kohtumisel anname ülevaate:

- Tuumaenergia arendamisest Eestis
- Riigi eriplaneeringu protsessist ja selles osalemise võimalustest
- Võimaliku tuumajaama asukohavalikutest

Lisainfo
Fermi Energia esindaja
Liis Krigul, +372 56257897
liis.krigul@fermiee



SÕMERU NOORTEKESKUSES

VIRTUAAL REAALSUS ART OF GAMING

24.OKT KELL 14.00

TULE PROOVI VIRTUAALREAALSUSE ELAMUST NING PANE END PROOVILE VR RALLIS




trikijalgpallur

25. oktoobril kell 12.30
sõmeru noortekeskuses

RICHE KÄLJULAI

Trikishow
Õpime üheskoos selgeks erinevad trikid ja palliga kõksimise




Olid see, keda alati oodati,
kelle juures oli ikka soc,
kellel miski polnud liiga raske,
kelle käsi oli alati toeks...

Mälestame

LEIDA OTSMAA	22.06.1929-25.08.2025 Lasila
VENDA LINDLA	03.09.1943-09.09.2025 Näpi
MARIKA KRUUSOJA	12.05.1938-14.09.2025 Ubja
TEET BAUMAN	20.04.1960-17.09.2025 Ussimäe



SÕMERU KESKUSEHOONES
II. OKTOOBRI KELL 19.00

RETRONID

TANTSUÕHTU

TANTSUKS MÄNGIB ANSAMBEL RETRONID JA MUUSIKALISI DAHEPALU ESITAVAD DIRU NIGULA MEHED

AVATUD KOHDINURK PILET 15.- EELMÜÜGIST 20.- KOHAPÄÄL

Kohtade broneerimiseks helista tel. 53364604 Siiri või 53300288 Reelika

Piletid eelmüügis Sõmeru raamatukogus E-R 10.00-18.00



Oled oodatud koos meiega tähistama
SÕMERU NOORTEKESKUSE
25 SÜNNIPÄEVA
25.oktoobril kell 12.00 – 17.00

TRIKIJALGPALLUR
Richie Käljulai kell 12.30

LÖBUS TEGELANE
tuleb külla kell 14.00

MUSTKUNSTNIK
Richard Samariütel kell 16.00

FOTOBOX
päeva jäädvustamiseks

avatud PANNKOOGI KOHVIK (arveldamine sularahas)

NÄOMAALINGUD ja TÖÖTOAD

TORDI SÖÖMINE



ARUKATE
AKADEEMIA

SÕMERU KESKUSEHOONES

ESF PROJEKT VANUSELE 55+

HUNT KRIIMSILM - SEITSE AMETIT

KÜLAS KERLI DELLO

Buss väljub 11.40 - Näpi bussipeatusest, 11.55 Ubja bussipeatusest, 12.05 Männiku bussipeatusest, 12.08 Uhtna bussipeatusest, 12.14 Rahkla bussipeatusest

Bussile palume registreeruda e-mailil reelika.kirsipuu@rakverevald.ee

13. OKTOOBER 2025 KELL 13.00




*Päevalgust eneses kannan,
soojust teistele edasi annan.
Lilled ilust naeratus võta,
rõõmsalt elus edasi tõtta.*

*Õnnitleme oktoobrikuu juubilare
ja sünnipäevalisi*

94. sünnipäeval
ÕIE UUENI Sõmeru

90. sünnipäeval
VAIKE TARA Karivärava

89. sünnipäeval
ROSALIA LIPP Uhtna
URVE ALLEMANN Ubja

84. sünnipäeval
ELLEN REINKUBJAS Sõmeru
KALLE-GUIDO VARIPUU Sõmeru

83. sünnipäeval
ELLE-ELIISE VIIRG Uhtna

82. sünnipäeval
EINO VIKKOJA Katku
PILVI TIKKERBERI Arkna
SALME KOMP Muru

80. sünnipäeval
TÖNU LINDLO Mädaapea
VOOTEL OTSTAVEL Uhtna

75. sünnipäeval
AIVI LICHTFELDT Kohala
RAIJA SINIKKA LAVI Tõrma
HELLE MÄE Sõmeru
HELLE TAAKSALU Sõmeru
SVETLANA LAZUK Näpi

70. sünnipäeval
TORMI MERILA Rahkla
HALJA TALALAEV Sõmeru
KAJA PALM Tõrremäe
ANDRES PITKE Sõmeru
ÜLLA RAJAMÄE Taaravainu




*Palju õnne ja
tere tulemast süia ilma*

SUSAN Sõmeru alevik



ARUKATE
AKADEEMIA

SÕMERU KESKUSEHOONES

ESF PROJEKT VANUSELE 55+

HIINA MEDITSIIINI AVASTAMIST TÄIS MAAILM

KÜLAS RITA UUETALU

Buss väljub 11.40 - Näpi bussipeatusest, 11.55 Ubja bussipeatusest, 12.05 Männiku bussipeatusest, 12.08 Uhtna bussipeatusest, 12.14 Rahkla bussipeatusest

Bussile palume registreeruda e-mailil reelika.kirsipuu@rakverevald.ee

10. NOVEMBER 2025 KELL 13.00


